Index

- caudium—male pugnatum apud
Caudium. 155
- cauea—qui clamores tota cauea,
&c. 210
- caueant intemperantiam adolescen-
tes. 59
- cauere in iure. 106
- caussa, non natura, distingui homi-
num facta. 241
- caussarum plurima genera, quae elo-
quentiam desiderant. 98
- cautio—omnium horum incommo-
dorum vna cautio est atque vna
prouisio. 225
- cautiones multas habet liberalitas.
33
- celare Deos, & homines—satis e-
nim nobis, si modo in philosophia
aliquid profecimus, per suum
esse debet, si omnes Deos homi-
nesque celare possimus, nihil ta-
men auare, nihil iniuste, nihil li-
bidinose, nihil incontinenter esse
faciendum. 128
- celare—tacere—aliud est cела-
re, aliud tacere. 140
- celare quid sit. 141
- celandi, & occultandi spes, opinioq.
remouenda est, in omni delibera-
tione. 128
- celeberrimi dies—ex multis die-
bus, quos i. vita celeberrimos, lae-
tissimosq. vidit Scipio, ille dies
clarissimus fuit, &c. 207
- celebritas sermonis—celebritatē
sermonis ab hominibus consequi.
256
- celsitas animi, & magnitudo, itemq.
communitas, iustitia, liberalitas,
magis est secundum naturam, quā
voluptas, quam vita, quam diui-
tiae. 124
- celtiberi, Cimbri, inimici populi R.
293
- consere—si censenda, atque aesti-
manda res est. 439-37
- consorum notaciones, & animadu-
ersiones. 155
- census—non aestimatione census, ue-
rum uictu, atq. cultu terminatur
pecuniae modus. 440-5
- cethego, Tuditanoque cos. 184
- cernimus in alijs magis, quam in no-
bis, siquid delinquitur. 65
- cernere animo. 196
- cernere vitam ferro. 29
- certare armis cum hoste vtilius Fa-
bricio fuit, quam venenis. 149
- cetarij, lanij, coqui, fartores, &c.
66
- cethego homini nō probatissimo spes
imperij seruire coegit eos, qui sibi
esse amplissimi videbātur. 248
- chorus virtutum. 156
- cibi, & potionis tantum sumendum
est, ut reficiantur vires non op-
primantur. 175
- cicero—Occurritur autem no-
bis, & quidem a doctis, & erudi-
tis, quaerentibus, satisne constan-
ter facere videamur: qui, cum per-
cipi nihil posse dicamus, tamen
hoc tēpore praecepta officij per-
sequamur. 77
- cicero ad suam utilitatem semper
cum Graecis Latina cōiunxit. 9
- cicero adulescens contra L. Sullae
dominantis opes pro Sex. Roscio
Amerino dixit. 98
- cicero cum rebus suis gestis in con-
sulatu nullum triumphum esse
conferendum dicit. 42
- cicero de se in paradox. 2. & para-
doxo 4. 241
- cicero ea philosophia plus utebatur,
quae peperit dicendi copiā. 233
- cicero honores amplissimos cunctis
suffragijs adeptus est suo anno,
quod contigit praeterea nemini.
104
- cicero lamentatur, & deplorat reip.
statum, & temporum calamita-
tem. 119
- cicero, quidquid ad remp. attulit, a
doctoribus, & a doctrina instru-
ctus ad eam, & ornatus accessit.
68
- cicero Xenophontis Oeconomicum
adulescentis, e Graeco in Lati-
num sermonem conuertit. 113
- ciceronis libri Academi. 78
- ciceronis libri de rep. 105
- ciceronis pecunia ad vulgi opinionē
mediocris. 251
- ciceronis sententia in philosophia.
77
- ciceronem F. in bello civili alae alte-
ri praefecerat Brutus. 96
- cineas Thessalus. 178
- circe, & calypso. 61
- circulus elucens—orbis lacteus.
γαλαξίας. 256
- circuli—sermo in circulis, disputa-
tionibus, congressionibus familia-
rum versari debet. 61
- circumfluere omnibus copiis, atque
in omnium rerum abundantia vi-
uere. 220
- circumscriptio adolescentum. 141
- circumsonare aures tuae talibus vo-
cibus debent. 119
- circūspicere—numquamne homo
amētissime te circumspicies? 246
- circūspicere—haec talia circum-
spicienda sunt. 37
- circumueniri—ne tenuiores propter
humilitatē circumueniātur. 113
- circumueniri, urgerique potentis ali-
cuius opibus. 98
- ciues—ciuium rationem esse habē-
dam, non solū propinquorū. 125
- ciuibus multa sunt inter se cōia. 35
- ciues ab hoste non natura, nec loco;
sed aīo, & factis distinguēdus. 246
- ciuitas non est omnis cōuentus etiā
ferorum, & immanium, &c. 242
- ciuitas sine seueritate administrari
non potest. 48
- ciuitates—concilia, coetusque ho-
minum iure sociati, quae ciuita-
tes appellantur. 256
- claudere rem familiarem—nō ita
claudenda est res familiaris, ut
eam benignitas aperire non pos-
sit. 101
- claudicare in officio. 58
- clauum tenere. 170
- clauiculi—vitis clauiculis suis,
quasi manibus, quiquid est nacta,
completur. 185
- cleombrotus inuidiam timens tene-
re cum Epaminonda cōsiliat. 45
- clodius—multa in Clodium. 246
- cn. & P. Scipiones duo propugnacu-
la belli Punici. 238
- cn. Octavius primus ex illa familia
consul factus est—ei honori fuit,
quod plenam dignitatis aedificas-
set in Palatio domum. 63
- cn. Pompeius abundans bellicis lau-
dibus. 42
- coagmētare—cū eadē, quae coag-
mētavit, natura, opus ipsa sumum
dissoluit. 194
- coles, Decij Cn. & P. Scipiones
M. Marcellus. 37
- coclitem contra omnes hostium co-
pias tenuit in ponte, solum officij
fortis, & magni viri. 238
- coetus, & frequentia hominum— a
coetu, frequentiaque hominum se
in solitudinem, tāquam in portū,
recipiebat. 119
- cogitatio in vero exquirendo maxi-
me versatur. 61
- cogitatio omnis, motusque animi in
duobus versatur. 24
- cogitatio tacita—tantum roboris
non habemus, ut cogitatione taci-
ta a solitudine abstrahamur. 119
- cognouit causas & eorum, qui alie-
na tenebant, & eorum, qui sua
amiserant. 112
- cognitio, & scientia—omnes trahi-
mur, & ducimur ad cognitionis,
& scientiae cupiditatem. 24
- cognitionem rerum aut occultarum,
aut admirabiliū ad bene, beateq.
vivēdū necessariā ducimus. 21

Index

- colere officium—negligere—oppon. 15
- colere studia—qui praestantibus ingenijs in vita humana diuina studia coluerunt. 318
- colere virtutem—colendam virtutem diceret, quod ea efficiens uirtutis esset. 121
- colligatio naturalis—omnia naturali colligatione conferte contexteque fiunt. 4
- colligata sunt inter se, & implicata. 23
- colligo omnia antiquitatis monumēta. 176
- colligere—bene etiam colligit, haec pueris, & c. grata. 102
- colligere beneuolentiam ciuium blāditijs, & assentationibus. 222
- collocare se totum in cognitione, & scientia. 68
- colluuiū—cum ex hac turba, & colluuiōe discedam. 197
- color exercitationibus corporis tuū dū est. 61
- comes—dux—non se comitem illius furoris, sed ducem praebuit. 215
- comitatu nobilium iuuenum fortunati Scipiones. 172
- comici, stulti senes. al. coanici. 228
- comis erga Lyfandrum, & humanus. humanus Cyrus. 188
- comitas—affabilitasque sermonis difficile dictū est, quōtōperē cōciliet animos. 98
- comitate condita grauitas. 165
- commendatio prima adolescentis proficiſcitur a modestia, & c. 98
- commentandi caussa in hortos D. Bruti auguris ueniffimus nomis. 203
- comminus—nec comminus gladijs uteretur. 170
- comissa culpa. 240
- commodare alteri—quidquid sine detrimento commodari possit, id tribuatur uel ignoto. 36
- commode, quicumque dixit—Pecuniam qui habeat, & c. 107
- commode dicta—breuiter, & cōmode dicta. 201
- commodi mores. 220
- commorandi nobis natura diuersorium, non habitandi locum dedit. 197
- commouet omnium animos specie sua honestum. 92
- communitas, & societas cum hominibus non est propter necessitatē uitae. 68
- communitas non semper modestiae & moderationi antepōnenda. 70
- compages—inclusi in his compagibus corporis. 195
- comparata uitae ratio—ita uitae, naturaeque ratio comparata est, ut alia aetas oriatur ex alia. 21
- comparatio uilitatum. 113
- compendium—cōpendij sui causa. 142
- competitor—aliter si est inimicus, aliter si est competitor, contendimus. 29
- compescenda uita senectutis. 178
- complector animo. 166
- complecti animo, & cogitatione. 58
- compositum edictum. 147
- cōpūctus notis Threicijs, al. Thraecys, al. Threiciis. 89
- cōpta, & mitis oratio disertis senis. 172
- concentus actionum multo maior, & melior est, quam sonorū. 65
- conchylium—cum palliis conchylio tinctis. 256
- conciliatio, & consociatio generis humani. 65
- conciliatrix amicitiae uirtutis opinio. 215
- concilium, & coetus animorū 197
- concipit dedecus ipsa senectus, si libidiosa sit. 59
- concupere